Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: georgejrlisboa@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR GEORGE LISBOA JÚNIOR

INDICAÇÃO Nº 100/2023

                            O vereador George Lisboa Júnior, usando das atribuições contidas no regimento interno da

Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane Ferreira

Costa Lima, para que através do Secretário Municipal de Infraestrutura, Adriano Alcindo de Araújo,

seja realizada a recuperação de todas estradas vicinais do município de Delmiro Gouveia.

JUSTIFICATIVA:

          A presente indicação, decorre, pelo fato. Dos munícipes da zona rural relataram a este edil que as

estradas de terra ou barro estão em péssimas condições de trafegabilidade após as chuvas de inverno. De

imediato verifiquei algumas e nesse sentido peço a máxima urgência no reparo conserto destas vias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia, 07 de agosto de 2023.

George Lisboa Júnior

Vereador – PSB